Sebilin Görünüşü (Ebru ÇAVUŞ-2013)

3.2. Eşrefoğlu Seyfettin Süleyman Bey Cami Yapım Aşaması

Eşrefoğlu camiinin ne zaman ve kim tarafından yapıldığı tartışma konusudur.

Bu konuda farklı görüşler vardır (Akyurt,1948:103). Bunlardan ilki, caminin

1160/1161 (H. 556) tarihinde Büyük Selçuklu Sultanı Sancar tarafından yaptırıldığı,

daha sonra, XIII. Yüzyılın sonlarında Eşrefoğlu Seyfettin Süleyman Bey tarafından

tamir ettirildiğidir (Erdoğru,1991:93). Diğer görüş caddeye açılan taç kapıda yazan

ve 1296 (H. 696) tarihini ihtiva etmektedir. Harime girişi sağlayan kemerli kısımdaki

ikinci kitabede ise 1299 (H. 699) tarihi mevcuttur (Kuban, 2002: 146). Eşrefoğlu

Seyfettin Süleyman Bey Camisi’nin Sahip Ata Camisi’nden ilham alınarak yapıldığı

ve yapıldıktan sonra Beyşehir yöresindeki diğer bazı camilere örnek teşkil ettiği ifade

edilmektedir (Erdemir, 1985:193).

İlk görüşün kaynağını 1584 tarihli vakıf kaydı oluşturmaktadır. Bu kayıta

göre camii, 1160/61 tarihinde Sultan Sancar tarafından yaptırılmış, 1297/98 (H. 697)

tarihinde Emir Süleyman bin Eşref tarafından tamir ettirilmiştir. Belgede, bu

bilgilerin, caminin kapısına işlenmiş yazılardan (bi-mucebi hatt-ı tarih-i menkuş ber

dergah-ı cami-i mezkur) çıkarılmıştır. Bu kayıtlara dayanarak, camiinin 1160

tarihinde yaptırıldığı, 1914 yılı Konya Salnamesinde ve diğer bazı araştırmalarda

Diğer görüşlerin kaynağı ise camideki kitabelerde yazılanlardır. Caminin taç

kapısı üzerinde yer alan kitabeye göre, cami, 1296/97 (H. 696) tarihinde; caminin

içindeki çinili kitabeye göre de 1299/1300 (H. 699) tarihinde Emir Eşrefoğlu

Seyfettin Süleyman Bey tarafından yaptırılmıştır (Edhem, 1914: 141).

3.3. Eşrefoğlu Seyfettin Süleyman Bey Camisi

Resim 4. Eşrefoğlu Seyfettin Süleyman Bey Camii Genel Görünüş (Ebru ÇAVUŞ-2013)

Eşrefoğlu Seyfettin Süleyman Bey Camisi belgelerde “Sultan Sancar b.

Ancak yörenin en eski vakıf kayıtlarından olan Fatih’in tutturduğu evkaf

defterinde, medrese, Osmanlılar adına vakıf kaydedilirken Beyşehir kadısının

medreseye tasarruf ettiği, medresenin vakfının yürürlükte kalmasının Fatih’in

beraatıyla temin edildiği yazılır (Konyalı,1945:79). Portaldeki kitabe, “1369 (H. 771)

yılında yenilendi” ibaresi, bugünkü yapının bilinen tarihini teşkil etmektedir.

Böylece, yapının öncesinin mevcudiyetini ortaya koymaktadır (Sözen, 1972: 161).

1476 ve 1483 tahririnde, medresenin vakıflarına yer verilmiştir. XVIII.

yüzyıla ait arşiv belgelerinden İsmail Ağa Vakfı’nın mezraları olan Kıreli’ye bağlı